
Dnia 8 (20) Lutego I860 Roku.
Poniedziałek. J\S 48. Jutro, Śtej Eleonory Panny.

Wczoraj, w  Kościele XX. Karmelitów  bosych, na 
Krakow:-Przedm:, nowo wyświęcony Kapłan X. Ignacy 
Budrewicz, Alumn Akademji Duchownej Rzymsko-Ka
tolickiej Warszawskiej, odprawił pierwszą Mszę Świętą; 
w  czasie której, stosownie do okoliczności, przem ówił 
X Stanisław Lewandowski, Kolega Prymicjanta. Po 
skończonem  Nabożeństwie, Celebrans udzielał błogosła
wieństwo pobożnym przez ściskanie im głów . Nowo 
•wyświęcony, jest Synem zasłużonego Doktora Medycy
ny, Jana Budrewicza.__________ _

Z  Petersburga, d. 27 S tyczn ia  (8  Lutego).— W N a j -  
w y ż s z y m  Ukazie, za własnoręcznym JEGO CESAR
SKIEJ MOŚCI podpisem, wydanym do Rządzącego Se
natu 14 Stycznia 1860 r., wyrzeczone: „Uznawszy za 
pożyteczne, przy szybkim rozwoju literatury ojczystej i 
wzrastającym przywozie x ią ż e k  zagranicznych, nadać 
Cenzurze organizacją bardziej odpowiadającą jej potrze
bom, rozkazujemy: 1) Istniejący obecnie Główny Za
rząd Cenzury zreorganizować, utworzywszy takowy, 
pod prezydencją Cenzury Ministra Oświecenia Narodo
wego, z Członków wyznaczonych podług etatu, zatwier
dzonego przez N a s  pod datą dzisiejszą, i oprócz tego, po
dług osobistego N a s z e g o  wyboru. 2) Przy Głównym  
Zarządzie Cenzury utworzyć Kancellarją, podług dołą
czonego etatu. 3) Do Komitetów Cenzury St. Peters- 
burgskiego i Moskiewskiego, wyznaczyć oddzielnych Pre
zesów, uwalniając od tego obowiązku Kuratorów Okrę
gów  Naukowych St. Petersburgskiego i Moskiewskiego. 
4) Poddawszy pod zwierzchność Głównego Zarządu 
wszystkie Komitety Cenzury miejscowe i szczególnych 
Cenzorów, zkoncentrować w nim, dla ostatecznego de
cydowania, wszelkie interesa ikwestje dotyczące Cenzu
ry wewnętrznej i zagranicznej w Cesarstwie, a wynika
jące tak w zakresie jego działalności, jak i w drugich 
.zarządach. 5) Zatwierdzony przez N a s  etat, dołączony  
przy niniejszem, wprowadzić w wykonanie, obok w y
asygnowania summ potrzebnych, z wskazanych w Etacie 
źródeł. Rządzący Senat nie zaniecha wydać w tym wzglę
dzie stosownych rozporządzeń. (1)

Rozkazem dziennym C e s a r s k im  z d . V i3  Stycznia r. b., 
awansowany Sztabs-Kapitan Saperów Karol W oyde, na 
Kapitana, z przeniesieniem do Jeneralnego Sztabu w tym 
że stopniu i z pozostawieniem w dotychczasowych obo
wiązkach w Sztabie Głównym lej Armji, w Warszawie.

J. K. W . Xiążę Rejent Pruski, ozdobił Orderem O rła  
C zerw onego  IVej kl:, Kapelmistrza E. B ilse  z Lignicy.

G łów n a K assa  O szczędności.—  W tygodniu upły- 
nionym  do dnia 7/ 19 Lutego r. b. włącznie, wydano 
xiążeczck nowych 80, na które, tudzież na dawniejsze, 
w  429 wnioskach, złożono rs. 8 ,410 kop: 65. Na żą
danie 156 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za 
rok bież: rs. 9 kop. 11), rs. 5 ,307 k. 83r/2, i umorzono 
juążeczek oszczędności 39. Przeto Uczestników 15,250, 
posiada kapitał rs. 823,369 kop: 5 3 '/2.

( t )  Etat dołączony do Nru 8 g o  „Wiad: Senac:."

W dniu 23  b. m., jako w drugą rocznicę śmierci n ie
odżałowanego ś. p. Marcina P odczaskiego , b. Urzędni
ka Pocztamtu Warszawskiego, odprawiać się będzie za 
Jego duszę, w Kościele W .  Reformatów, o godz: l it e j  
przed południem, Nabożeństwo żałobne; na które, dla 
połączenia wspólnych m odłów, zaprasza się jego F a 
milią, Kolegów i Przyjaciół.

Jutro o godz: lOtej z rana, odbywać się będzie Nabo
żeństwo żałobne w Kościele XX. B ern ardyn ów , za du
szę nieodżałowanej ś. p. Emilji-Eleonory z Brandyszów  
R y tte l; na które, pozostały Ojciec i Mąż, zaprasza Fa- 
milje, łaskawych Przyjaciół i Znajomych.

Dziś, jako w piątą rocznicę śmierci zmarłego w Pa
ryżu w roku 1855, ś. p. Maurycego H atperta , odbyło  
się żałobne Nabożeństwo w Kościele OO. K apucynów ,  
za duszę Jego.

Katarzyna z Cybulskich J a ro szy ń sk a , Obywatelka, 
w wieku lat 46, onegdaj rozstała się z tym światem . 
Pozostały Mąż wraz z Dziećmi i Wnuczką, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zw łok , 
jutro o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy XX. R efo r
m atów , na smętarz Powązkowski.

Karol M inkelde, Pułkownik, b.Naczelnik Spisu i Za
ciągu Wojskowego w Gubernji Warszawskiej Wydziale 
Warszawskim, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj 
zakończył życie, w wieku lat 68; Pogrążeni w  nieutu
lonym  żalu: Wdowa, Dzieci, Zięć i Wnuki, zapraszają 
Przyjaciół i Znajomych, na exportację zw łok, w  dniu 
22gim  b. m. (we Środę), o godzinie 2giej po południu, 
z domu Nro 1680 przy ulicy Hożej, na smętarz Ew an- 
gelicko-Augsburgski.

(A. n.) Wczoraj w Kościele Ewangielickim odbyte zo
stało Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy ś. p. Chry- 
stjana K adlera . Obowiązek przyjaźni, szacunek i po
ważanie dla ś. p. zmarłego, wreszcie ta pamięć jaką po 
sobie zostawił w sercach Rodziny, Przyjaciół i Znajo
mych, nadają mi prawo do wynurzenia żalu, choć w dru
gą  rocznicę bolesnej pamiątki jego skonu. Wprawdzie 
smutny to obowiązek, martwą literą pisma czcić pamięć 
zm arłego, ale żal się zmniejsza, serce mniej boleje, gdy 
się wspomni, że ten którego opłakujemy, u stóp BOGA 
Przedwiecznego cieszy się szczęściem, jakie dla wybra
nych zostało przygotowane. Do takich należy ś.p .C hry-  
stjan K adler, bo’kto był tak jak on, dobrym obywate
lem, mężem, ojcem, panem i przyjacielem, kto jak on  
ukochał ziemię naszą, poślubiając ją jak drugą ojczy
znę, tego BÓG pewno przyjmie do Siebie i otoczy pro
mieniami swej łaski nieprzebranej. Spoczywaj więc 
w pokoju zacna duszo zm arłego, a ty strapiona Rodzino, 
powtórz w pokorze ducha,słowa CHRYŚTUSA PANA: 
„PANIE! bądź wola T w o ja  jako w Niebie tak i na Zie
m i.” —  (Jeden z Przyjaciół), A. Z.

Zdaje się że w ciągu jeszcze tego miesiąca, P. B ilse .,  
Dyrektor orkiestry z Lignicy, znany u nas z pobytu 
swego przed laty kilku, przybędzie do W arszawy z Li- 
gnicy.
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Cios okropny jakim dotkniętą została Rodzina S ia -  
lew skich, utrącając przedwcześnie bo w  53cim roku 
iycia ś. p. Juljannę z Voglów, Wdowę po ś. p. Tomaszu 
S ta lew skim , b. Szefie, b. Komissji Wojny, tern bole
śniej czuć się daje, że ś. p. Juljanna była jedną z tych 
niewiast, w  której cnoty, chrześcjańską kobietę cechu
jące, zespoliły się. Za słabe pióro dla uczczenia godnie 
takiej niewiasty. W ychowana w zasadach religji, m o
ralności i cnoty, zachowała je do ostatniej chwili, całe 
swe życie cechowała łagodnością, przebaczała urazy i 
um ia ła  mimowoli każdego sobie zjednać. Najlepszym 
tego dowodem liczny orszak pogrzebowy, składający 
się nawet z liczby tych, którzy tylko z imienia znali 
ś. p. Juljannę, a której cnoty nie obce im były. Pięknie 
też i wymownie uczcił te szanowne zwłoki*Superinten
dent Jlny X. Ludw ig, na cxportacji w dniu 17tym b. m. 
miejsce mającej. Mowę jego można streścić w tych sło
w a c h :  b y ł  to wzór kobiet i matek. Stratę więc takiej 
niewiasty czyż godnie można określić? Osieroca ona 
trzy Córki i Syna, Familję i licznych Przyjaciół, wśród 
których wiele znalazłoby się takich, co wiele jej winni. 
Pamięć więc takiej kobiety wiecznie trwać musi! Ty zaś 
zacna Rodzino otrzyj łzy  boleści, nie oddawaj się rozpa
czy. bo ta, ś. p. Waszej Matce m iłą  być nie może, bo 
duch jej czuwa nad W ami, a największą dla niej rozkoszą 
po za grobem będzie, gdy życie jej cnotliwe i wzorowe 
stanie się drogoskazem Waszej ziemskiej podróży. Twym 
zaś cieniom i popiołom ś. p. Juljanno, cześć i spokój!

...Boś wzorem Polskiej niewiasty była,
Życie Twe cnoty liczne zdobiły,
One przetrwają dłużej mogiły !
Szczęśliwaś! gdyś tak życie przebyła!” — A.K.

(Art: n.) W łaśn ie  rok upłynął,  jak na tutejszym smę- 
tarzu  Ewangelicko-Augsbugrskim pochowaliśmy zwłoki 
ś. p. Michała Konopackiego, Kupca i Obywatela m ia 
sta W arszawy, zmarłego dnia 18 Stycznia 1859 roku, 
w  65 wieku życia. Nieczytaliśmy dotąd żadnego wspo
mnienia o życiu i zasługach jego. A jednak, b y ł  to 
m ąż  zacny, światły , pracowity, litościwy. Będąc bez- 
iennym , poświęcał cały czas wolny usłudze cierpią
cej ludzkości, i podzielał w Towarzystwie Dobroczyn
ności prace z Janikow skim , Drem Malczem, Jachowi
czem  i t. d. Zamiast panegiryków, przytoczę tylko te 
dw a ustępy z życia jego. 1) Zajęty eałkiem żądzą roz
powszechnienia Ochron dla dzieci, i dźwignienia Z a
k ładu Sierot,  Konopacki myślał o sierotach, nawet 
wtedy, kiedy czytał gazety; a wyczytawszy raz w g a 
zecie Szlązkiej, że powoływani są Sukeessorowie F. 
do spadku, w  mieście Głogowie otwartego, próbuje, 
czyli sierota podobnego nazwiska, wychowaniec szkół
ki Jachowicza, nienależy także do tego spadku? P i
sze do Pruskiego Sądu Głogowskiego, wyszukuje i zbie
ra  dowody, przesyła je, p rzepro"adza całą korrespon- 
dencję, i oto, rzeczywiście Sąd Głogowski,  a później 
Sąd Lignieki, nadsyłają dla sieroty kilka tysięcy z ło
tych poi: w gotowiźnie. UJ Kiedy roku 1843 w czasie 
olbrzymiej powodzi W isły, Członkowie Towarzystwa 
Dobroczynności nieśli na czółnach ratunek mieszkań
com Pragi i Saskiej Kępy, postrzeżono, iż od 2ch dni 
włościanie wsi Siekierki, siedzą z dziećmi na dachach 
swych chałup, bez żadnej wcale pomocy. Siekierki 
leżą o milę od W arszawy, a Członkowie Towarzystwa, 
rozwożący żywność na Pradze i Saskiej Kępie, zale

dwie zdołali obsłużyć swoich własnych Nadwiślan. 
„Ale może kto popłynie do Siekierek na ochotnika?”  
„Popłynie” A ochotnikiem tym b y ł  Konopackil 1 na  
kruchej łodzi płynie jednego dnia, i drugiego dnia, sa
m ym  warem rozhukanego żywiołu; płynie z niebez
pieczeństwem życia: (bo ukryte pod wodą płoty, p a r 
kany, drzewa, grożą każdej chwili wywróceniem łodzi), 
i niesie pożywienie głodnym, pokrzepienie skośniałym, 
słowa pociechy zwątpiałym. I niewspomniałbym o 
tern jego poświęceniu, gdyby ta raźna, odważna po
moc niesiona nieszczęśliwym, nie była podkopała j e 
go zdrowia, i nie była w nim rozwinęła choroby, 
na którą boleśnie życie zakończył. Cześć pamięci Two
jej, zacny przyjacielu!—  L. P.

Złożono w Redakeji K urjera  od Au: Nie: rs. 2 dla 
Instytutu Muzycznego w Warszawie.

W  d. 10 z. m., odbyło się w Lublinie ogólne zebranie 
Członków Resursy Lubelskiej, na którem w myśl § 27 
ustawy, Komitet Resursy złożył sprawozdanie z czynno
ści swoich za rok upłyuiony 1859. Ze sprawozdania te
go okazuje się, że Resursa w końcu roku liczyła Człon
ków stałych 322. Dochodu w ciągu roku upłynionego 
(wraz z remanentem z r. 1858 rs. 530 k. 50J, było rs. 
3 ,349 k. 85. Zaległość na Członkach wynosi rs. 739 k .  
50, na b. Członkach rs. 1,019 k. 25. Wydatki wyniosły 
rs. 2 ,978 k. 55, a same siążki i pisma perjodvezne, ko 
sztowały rs. 505 k. 76. Ogólny zatem fundusz Resursy, 
łącznie z zaległościami, wynosi na r. b. rs. 2 ,130 k. 5 . 
Bibljoteka w ciągu r. z., powiększyła się stopniowem 
zakupywaniem dzieł wychodzących w polskim języku, i 
obecnie liczy tomów 1,796. Pism perjodycznych Resur
sa u trzym yw ała :  polskich 12, rossy jsk ich  2, franćuz- 
kich 4, niemieckich 1, razem 19. C odo  zabaw miały 
miejsce: 1 w ieczór tańcujący, 2 bale kosztem Resursy u- 
rządzone na korzyść Lubelskiego Tow: Dobro:, i 2 wie
czory muzyczne, połączone z tańcami. Oprócz tych za
baw, dał w Resursie przedstawienie magik K pstejn, a  
Towarzystwo filharmoniczne pod dyrekcją B. Schróna, 
3-krotnie zachwycało słuchaczów grą swoją w miesią
cu Wrześniu, podobnie jak obecnie, uprzyjemnia chwile 
Członkom Resursy, orkiestra Warsz: Lanchorońskiego, 
dawanemi przez siebie, co miesiąc wieczorami muzycz- 
nemi. Występowali też w koncertach śpiewacy: Giulel- 
m i  i Solow kin . Po złożeniu sprawozdania, przystąpio
no do wyboru Komitetu. Do przewodniczenia wyboru, 
wezwany został przez Prezesa Resursy, JW . Rz: Rad: St: 
M a ck iew icza , Gubernatora Cyw: Guber: Lubek, Sędzia 
Trybunału Bonar, na Assesorów zaśRad: St: Hermano- 
wicz, Radca Wydziału Skarbowego, i Naczelnik Sekcji 
Adm: w Rządzie Gub: Lubcl: Mejer. Po obliczeniu kre
sek, ogłoszono rezultat wyborów. Zamieszczamy im io
na Członków koleją otrzymanej przez nich większości 
g łosów : Prezes JW . Rzt Rad: St: Gubernator Cywilny 
Mackiewicz, jego zastępca JW. R. St: Prezes Trybunału 
Brochocki. Członkowie Komite tu: Sędzia Prezydujący 
w Sądzie Popr: Bóbr , Sędzia Tryb: Bonar, Podprokura
tor Sądu Krym: Domański, Rad: St: Hermanowicz, Sę
dzia Tryb: Ł aski, Archiwista Sądu Krym: Kopeć, Profe
sor Gimna: B erliń sk i, Podpisarz Tryb: Hermanowicz, 
Sędzia Tryb: M iculewicz, Naczelnik Sekcji w Rzą: Gub: 
Mejer, Sędzia Krym: Nagler, Pisarz Sądu Krym: Gar- 
w olińsk i, Prezes Dyr: Sz: Tow: Kred: Hempcl, i Naczel
nik Kanc: w Rzą: Gub: Lubels: Znatow icz. Komitet po-



wyższy, w myśl Postanowienia JO. Xięcia N a m i e s t n i k a  
Królestwa, z d. 22 Sierp: (3 Wrześ:) 1846 r. przez JW . 
Gubernatora Cyw: zatwierdzony, na pierwszem swojem 
posiedzeniu przystąpił do wyboru Urzędników Resursy: 
Gospodarzem wybrany został jednomyślnie Sędzia Try: 
Miculeicicz, jego Zastępcą Leonard Kopeć; Kassjerem, 
dotychczasowy Kassjer Obywatel i Sędzia Pokoju Hoe- 
ne: Sekretarzem, dotychczasowy Sekretarz, Tłumacz Rz: 
Gub: Zawadzki; Bibłjotekarzem, Naczelnik Kanc: Zna- 
toicicz. Do delegacji zaś, mającej sprawdzić rachunki za 
rok upłyniony, wybrani zostali na Ogólnein zebraniu 
Członków Resursy: Nadrachmistrz Sekcji Skarbo: Gał
kowski; Kassjer m. Lublina, Czerwiński; Poborca Kas- 
sy Powiatowej Roszkowski; Kontroller Konsumpcyjny 
W ilczyński, i Adjunkt Prawny Balicki.

Nakładem składu nót muzycznych G. Sennewalda, 
przy ulicy Miodowej Nr 2 (481), wyszły Kontredanse 
bez ty tu łu , grywane na Maskaradach i w Teatrze Roz
maitości, ofiarowane W .K am illi/ł/w raw przezF .Szjoa- 
nowskiego. Cena exemplarza kop: 30. Exemplarzy na
być można we wszystkich składach nót w YVarszawie, 
jak  również u A rzta  w Lublinie, L. M ożdieńskiego  
w Kielcach, H. H urtig  w Kaliszu i innych składach m u
zycznych na prowincji.

Niezadługo wyjdzie na widok publiczny zbiór Królów  
Polskich, po nader przystępnej cenie. Dla upowszechnie
nia tego zbioru, portrety Królów z zebraną w krótkości 
o nich historją będą wykonane na jednej tablicy w for
mie medaljonów; wydawcą jest znany Artysta P. Male- 
szew ski. Wizerunki Królów, czerpał on z najautenty
czniejszych źródeł, po większej zaś części zgalerji Królów 
z zamku Krakowskiego, pozostałych po spaleniu, tylko 
■w blachach cytowanych, znajdujących się na teraz wW a- 
tykanie, a które staraniem Hr: Sleckiego, zostały tam 
ie  w kilku exemplarzach odbite. Wydawnictwo to obok 
najstaranniejszego wykonania na kamieniu przez Pana 
W alkiewicza  i dobroci materjału, odznaczać się będzie 
przystępną bardzo ceną. Odbicie nastąpi w litografji P. 
Fajansa.

Przy zakończaiącym się karnawale, niespodziewanie 
najechany został w d. 16 b. m. dom Pana J. S ., przy uli
cy Leszno, przez Wesele krnkoicskie, które przyjęte zo
stało uprzejmą gościnnością przez szanowne Gospodar
stwo domu. Na czele zebranego towarzystwa Wesela 
krakowskiego, nadzwyczaj figurował poważny i oeho- 
czy P. Sołtys wraz z swoją żoną, a wesoła zabawa, 
przy dobranej muzyce weselnej i śpiewach, przeciągnęła 
się do samego rana; szczególniej podejmowana przez 
Pand G„ który się zajmował całem jej urządzeniem.

Z  Krakowa. — Spieszę Z udzieleniem wiadomości do 
Kuć jera , który tyle dał dowodów zasłużonego współ
czucia dla naszej rodaczki Panny Heleny Zaw iszanki, iż 
ta d. 15 b. m. wystąpiła na scenie tutejszej z nadzwy- 
czśjnem powodzeniem, i że wszyscy słuchacze ocenili j e - 
dntfzgodnie jej piękny talent jako śpiewaczki. Spodzie
wam się że wiadomość ta, sprawi przyjemność wSzyst- 
kift) wielbicielom głosu tej Artystki, dla tego też chciej 
ją  P. Redaktorze, zamieścić dosłownie.— X.

W mieście Kaliszu, dla zasilenia funduszów Instytutu 
MuZfćżnego, dany był bal W dniu 28 Stycznia r. b., 
z którego rezultat okazał się bardzo świetny. Szcze
gółowy opis tego balu, już był w K urjerze  umieszczo
ny, wspomnieć tu tylko należy, o znanej bezintereso

wności P. Kordelas, chętnie zawsze poświęcającego 
swoje usługi, gdzie idzie o cel dobroczynny, który ze 
swą orkiestrą gryw ał zawsze bezpłatnie na balach 
na dochód ubogich dawanych, należał także bezpłatnie 
do pierwszych skrzypków na koncercie w Resursie Ku
pieckiej w Warszawie na Zupę Rumfordzką odegra
nym, i obecnie nie odmówił swojej bezpłatnej usługi. 
Prócz tego darował jeszcze P. Kordelas, na rzecz In
stytutu Muzycznego kontrabas wartości rs. 40. Pożąda- 
nem byłoby, aby Dyrektorzy orkiestr innych miast, prze
jęci ważnością przedmiotu i myślą, że kiedyś i ich po
tomkowie będą mogli korzystać z tego dobrodziejstwa, 
wstąpili w ślad P. Kordelasa.

Z  Lizbony. —  W Lizbonie pojawiła się teraz Polka, 
Panna Kamilla Stefańska, jako bdtlarinaassoluta  (pier
wsza tancerka) przy operze San Carlos. Zachwyca pię
kną metodą swego tańca, w którym, obok wrodzonej 
skromności nadobnych dziewic Polski, rozwija tyle ży
cia, tyle wdzięku, iż widzowie podziwem przejęci, grzmo
tem oklasków i kwiatami ją obsypują. Pierwej wystę
powała w Neapolu z nie mriiejszem powodzeniem. Czyż 
dla tego dziecka Polski, koniecznie ziemi wulkanów trze
ba'? czy ciepła kraju południa? Niechże do nas zawita! 
niechaj się i nam ukaże! a przekona się, że pomimo 
mroźnćgo klimatu, serca nasze nie ostygłe, i równie 
skłonne do zapału i zamiłowania w pięknie co i Neapo- 
litanów lub Portugalczyków.

Na balu danym w zeszłym tygodniu w Ratuszu Pa- 
ryzkim, liczni zaproszeni goście, podziwiali przepyszne 
ubranie z szmaragdów i brylantów, młodej Pani Gunz- 
burg; składało się ono z dyademu, kolczyków, grze
bienia, bransoletek, kolji i broszy, misternej roboty i 
wielkiej ceny.— Nazajutrz Państwo Gunzburg , dawali 
świetny bal w Paryżu, w apartamencie jaki zajm ują na 
Polach E lizejskich . Kolaeja miała być bardzo wykwin
tna. (W r. z. na balu u tychże, było za 10,000 franków 
poziomek!)

Nakładem xięgarni Henryka Natansona, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 1T, naprzeciw Kośeioła 
XX. Karm elitów, w dom uJW . Hr: St: Potockiego, wy
szło dzieło i jest do nabycia we wszystkich xięgarniach 
w Warszawie, na prowincji i w Cesarstwie, W yrok  
Jana-Kazim ierza, dram at historyczny w 4ch aktach, 
przez W ładysława Syrokomlę, I860; cena kop: 75.

W zeszły Piątek, na targach W arszaw skich  i  P ra g -  
skich, płacono: ży ta  czet w: rs. 5 kop: 10*/2, pszen icy  
rs. 8 kop: 40, jęczm ienia  rs. 4 kop: 671/z, owsa rs. 3 
k: 51/*, m asła  pud rs. 9 kop: 50, słon in y  suszonej i 
wędzonej pud rs. 5 k. 20, kartofli czet: rs. i  kop: 60.—  
Sprowadzono w dniu 17 b. m. na targ Pragski: z Ce
sarstwa bydła rassy stepowej sztuk 250, z opasów w Kró
lestwie sztuk 183, z Królestwa bydła rassy krajowej 
sztuk 339, z pozostałego remanentu z zeszłego tygodnia 
sztuk 9, w ogóle sztuk 781, w iep rzy  1,212, cieląt 
1,222; z tych zakupiono na miejscową konsumeję: wo
łów  sztuk 608, wieprzy 760, cielęta wszystkie; na liw e- 
runek wołów sztuk 26; z bydła stepowego wyprowadzo
no do Mokotowa sztuk 5, do Powązek 4; z bydła rassy 
swojskiej wyprowadzono w różne miejsca Królestwa 
sztuk 47, na chów do W arszawy i Pragi sztuk 8, z pfo*- 
wrotem do domu jako niesprzedane na targu sztuk 4%  
pozostało remanentem sztuk 34.
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Z powodu ukończeniu prac przez Komitet oceniający 
utw ory dramatyczne nadesłane na konkurs p. n. E. Sta
rzyńskiego, i ogłoszenia w numerze wczorajszym Ku- 
rjera  spra wozdania tegoż Komitetu z dokonanych czyn
ności, Autorowie tych utworów, złożonych na ręce Re
daktora Kurjera Warszawskiego, proszeni są o zgło
szenie się po odbiór prac swoich.

Wczoraj wieczorem apartamenta pałacu Briihlow- 
skiego, zajmowane przez JW . Jenerała-Adjutanta Pa- 
niu tina , Warszawskiego Wojennego Jenerała-Guberna- 
tora, zajaśniały rzęsistem św iatłem , z powodu jednej 
z świetniejszych w ciągu tego karnawału zabaw, jaka 
przez dostojnego Jenerała wydaną została. Zabawę tę, 
zaszczycili obecnością Swoją JJOO. Xztwo Jmci Gor- 
rzakow, N a m ie s t n ik o s t w o  Królestwa. Liczne grono zna
komitych Dam tutejszych, Jenerałów, Członków Rady 
Administracyjnej, Senatorów, Konsulów zagranicznych, 
W ojskowych, Urzędników Cywilnych, i Obywateli, za
pełniło obszerne salony pałacu, oraz główną salę balo
w ą gorejącą od światła, i przybraną w zielone krzewy. 
Za przybyciem JJOO. Xztwa Jmci Gorczakow, spotka
nych w progu komnat przez JW . Jenerała-Adjutanta 
Gospodarza domu, oraz dostojną Córkę Jego, jako Go
spodynię i Synów, dano znak do rozpoczęcia zabawy, po
przedzonej polonezem. W polonezie tym JO. Xżna Na
m i e s t n i k o w i , podała swą rękę JW . Jenerałowi-Adju- 
tantowi Paniutin, zaś JO. Xiążę N a m ie s t n ik , poprowa
dził Córkę Gospodarza domu. Za temi parami szły ko
lejnie i inne w rozlicznych zmianach osób, aż do ukoń
czenia poloneza. Po polonezie przy dźwięku skrzypek 
Lewandowskiego i muzyki jego, rozwinęły się polki, 
kontredanse, walce, kadryl Imperiale i huczne mazury, 
do których kolejnie staw ały pary młodzieży, korzysta
jąc  jeszcze z ostatniej chwili dogorywającego karnaw a
łu . W tym ciągłym wirze zajmującym patrzących, b ił 
blask od światła i drogich kamieni, ozdabiających tua- 
lety Dam, a oko uderzała świeżość i elegancja lżejszych 
strojów płci pięknej, ubarwionych to girlandami, to bu
kietami różnorodnych kwiatów; najbardziej zaś zachwy
ca ł obecnych ów dobór wdzięków, jakiemi jaśniała o- 
bok młodości płeć piękna, tylekroć już podziwiana, a n i
gdy dosyć jeszcze jak należy przez nas nie oceniona. 
Pomijając bogate, a przytem poważniejsze stroje, któ- 
rem i zawsze odznaczają się podobne zabawy, przebie
gniemy pokrótce lżejsze , nie wyłączając wszakże z nich 
sukni koloru lila, krytej tiuniką siatkową, a w której u- 
kazała się Hr: S. Po:} śliczna ta tualeta, zwróciła na 
siebie uwagę, pomimo że nie brakło na wykwintności i 
elegancji innym. Z kolei zasługuje także na wzmiankę 
suknia koloru dzikiego Pani Podcz:, lub różowa Pani 
Za:-, a z lżejszych,w których kolory, różowy, biały i nie
bieski, ubiegały się z sobą, dosyć przytoczyć suknię 
b iałą tarlatanowązdobną pasami, obszytemi wązkączar
n ą  koronką Panny Ho:-, dalej pełne świeżośei i gustu 
stroje, Pani Ru:, u której suknia biała zdobna była^ ko
kardkami pąsowemi; wreszcie Hr: Mo:, śliczne różowe 
Panien Kar:, biała Panny Po:; tegoż koloru Panien Wy:, 
i jeszcze białe, niebieskie i różowe, Panny W., Z., Tr:, 
Xczki Cz:,Par:, i t. d. Codo sukni białej wcentki, Pani 
Ka:, przejeżdżającej przez Warszawę, tu zarówno przy- 
klaśnięto strojowi jak i ukazującej się po-raz pierwszy 
na salonach Warszawskich osobie. Suta i hojna wie
czerza, połączona z znaną gościnnością i uprzejmością

tak JW. Jenerała Gospodarza, jako też dostojnej Córki 
i dwóch Synów, czuwających ciągle nad podjęciem ze
branych osób, przerwała chwilowo zabawę, a gdy na 
nowo zapełniła się sala balowa i rozległy się tony 
grzmiącej muzyki, zabawa ta nowera życiem odżyła i 
przetrwała do późna.

P. Redaktorze! Za lekkomyślność i nierozwagę........
składam w Redakcji Kurjera kop: 50, dla Instytutu m o
ralnie zan: dzieci, na intencję poprawy.—  * *

(A. n. z Warszawy). Na prywatnym wieczorku tań 
cującym, jeden z młodzieży zabrał przez Innego zamó
wioną Damę do mazura i ochoczo z nią wywijał. Po 
mazurze przychodzi tamten i wziąwszy go za rękę u- 
przejmie mu podziękował za wyręczenie w tańcu i uba
wienie zamówionej przez siebie Damy. Zdarzenie to, 
któreby dawniej nie obeszło się bez broni palnej, sie
cznej lub koniecznie bez przykrego dla towarzystwa zaj
ścia, okazuje postęp cywilizacji godny naśladowania i 
wiadomości publicznej, i dla tego podając go do szpalt 
Kurjera Warszawskiego zwracamy się do Pana Kruka , 
przyjaciela płci pięknej, którego to pocieszy zapewne że 
w zdarzeniu tern, płeć przez niego ukochana nie okazała 
nawet na jmniejszej chęci do wzniecenia pomiędzy tance
rzami niezgody, co się tak rzadko przytrafia.— X X Na
oczny świadek.

W czoraj, skutkiem ślizgawicy na chodnikach, mniej 
używano przechadzek pieszych, zwłaszcza, że niejeden 
przypłacił to upadnięciem. O więcej zatem popiołu 
lub piasku, prosimy w podobnych wypadkach PP. W ła
ścicieli domów.

Wczorajsza Niedziela przy lekkim przym rozku i przy 
trwającej sannie, w yw abiła  niejednego do użycia prze
jażdżki aż po-za obręb miasta, jak np: salonu P. Ohmt 
za rogatką Wolską, gdzie dała się słyszeć wyborna mu
zyka P.Kuknę. Wiele także osób nawiedziło i Kaskadę 
po usłanej sannie, która jeżeli tylko dotrzyma do Środy 
Popielcowej, to bezwątpienia jeszcze liczniejszych znaj
dzie zwolenników.

Wczoraj po raz pierwszy wystąpił V. Hoffmann w sa
lonie koncertowym Doliny Szwajcarskiej, wśród licznie 
zebranej Publiczności, i zadowoliwszy okazaniem swych 
przedstawień geologicznych i chromopatropów, został 
obsypany oklaskami > zaszczycony przywołaniem. 
Przedstawienia te odtąd, codziennie będą w tymże salo
nie Doliny Szwajcarskiej okazywane, przy towarzysze
niu muzyki P- Fąeksa .— Dziś i każdego dnia powsze
dniego, oraz w Święta i Niedziele, o godzinie 5tej po 
południu. _

Wczoraj na drugiem przedstawieniu Dram: Scena za 
Sceną, Teatr Rozmaitości znowu był napełniony. Pu
bliczność okrywała oklaskami wyborną grę Artystów. 
Panna Palińska  trudną rolę Aktorki, przedstawiła 
z prawdą i głębokiem pojęciem; niepospolite te zalety 
zawsze cechują grę tej utalentowanej Artystki. Po ukoń
czeniu przywołani zostali: Panny: Palińska  i Dutkie- 
w iczpo 3 -kroć, Gąsowicz 5 -kroć, oraz PP: Królikowski
7-kroć i O strow ski— W  TeatrzeWielkim, po Balecie Mo- 
dniarki, przywołani: Panny: Straus  10-kroć, Frejtag
8-kroć, Pani Raczyńska, Panny: Kozłowska, Dylew
ska, Oliwińska po 2-kroć, W ywiórska  i Piotrowska, 
oraz PP: Antoni Tarnowski 5 kroć, Meunier 4 -kroć, 
Puchalski 3-kroć i Konstanty Turczynowicz 2-kroć.^J



A n g l j a .  Londyn, 15go Lutego.—  Wczorajsze posie
dzenia obu Izb Parlamentu Angielskiego nie przedstawia
j ą  nic ciekawego dla czytelników zagranicznych. —  Po
przedniego dnia Lord R u sse l złożył serję dokumentów 
dyplomatycznych, dotyczących sprawy Włoch. Składa
j ą  się one z korrespondencji wymienionej między roz- 
maitemi Rządami interesowanemi od czasu podpisania 
preliininarjów Yillafranca, aż do epoki odroczenia kon
gresu. Niebieska ta xięga zawiera 2-52 dokumenta dy
plomatyczne, z których pierwszy nosi datę 13go Lipca 
1859 r., a ostatni 3go Stycznia i8 6 0  r. Koresponden
cja ta dotyczy wielu punktów już uregulowanych, i wspo
m ina obszernie o faktach zaszłych roku przeszłego we 
Włoszech Środkowych. —  Charakter zebrania stronni
ków  oppozycji u Lorda Derby by ł  czysto prywatny. 
Dzienniki jednak podają niektóre o niej szczegóły. Op- 
pozveja postanowiła strzedz się zwalenia Gabinetu, gdyż 
finansowe położenie Królestwa jest zbyt delikatne, iżby 
nowe Ministerstwo chciało brać na siebie w tym wzglę
dzie odpowiedzialność; co się zaś tyczy traktatu handlo
wego z Francją, ten będzie roztrząsany z naj większą o- 
ględnością, i o przyjęciu go wątpić nie można. (Nord,
S chhZtg).  r , .

A u s t r i a . W iedeń, l6go  Lutego .— Oczekują tu wszy- 
scy z niecierpliwością m em orandum , jakie ma byc 
•wkrótce ogłoszone przez Gabinet Wiedeński i rozesłane 
do wszystkich Dworów Europejskich. W Memorandum 
tern mają być szczegółowo roztrząśnięte bieżące kwestje 
E u r o p e j s k i e  i wykazane powody, które skłaniają Gabi
net Austrjacki do odrzucenia propozycji Angielskich ce
lem uregulowania kwestji Włoskiej.—  Zaprzeczają tu 
pogłosce, jakoby Francja wezwała P a p i e ż a , aby sam 
przedstawił propozycję załatwienia kwestji Romanji. 
Wiadomość iż niejaki Camerini zapisał 60 miljonów 
fran: Cesarzowi Austrjackiemu,nie sprawdza się. Zosta
w ił on 3 miljony skudów i summę tę legował Propa
gandzie Rzymskiej, polecając ten legat opiece Cesarza i 
mianując go exekutorem testamentu. (Schl: Ztg).

F r a n c j a . P aryż 15 Lutego.— W  towarzystwach tu
tejszych, mających styczność ze światem urzędowym, 
zapewniają, że wkrótce usiłowaniom wspólnym dyplo
macji, uda się sprowadzić rozwiązanie bieżących kwe
stji w sposób spokojny i pomyślny pod każdym wzglę
dem. Nie zdaje się jednak aby rzeczy tak daleko postą
piły . Nic nie wskazuje, aby Francja była blizką zgody 
z Piemontem co do kwestji Włoch Środkowych, a z An- 
glją co do wcielenia Sabaudji i Nicei. Gdyby porozumie
nie, mianowicie w tej ostatniej sprawie nastąpiło, Mi
nistrowie Angielscy wspomnieliby o tem Parlamentowi, 
tymczasem dotąd na wszelkie zapytania w tym przed
miocie, dawali zbywające odpowiedzi. — W  Paryżu krą
żyła pogłoska, że Prusy mają zawrzeć wraz z drugo- 
rzędnemi Państwami Niemieckiemi i Auslrją przymie
rze, mające na celu obronę Wenecji, ale trudno uwierzyć 
w jej prawdziwość.— Nominacja P. Laualette na Amba
sadora w Konstantynopolu, została ogłoszoną w Moni
torze.— Korrespondencje z Rzymu potwierdzają wiado
mość, że bulla exkommunikacji na W i która-Emanuela, 
jest przygotowaną na wypadek przyłączenia Romanji do 
Państwa Sardyńskiego. —  Marszałek Niel został powo
łany do Paryża dla wzięcia udziału w nadzwyczajnem 
posiedzeniu Kommissji Obrony K ra ju .— Słychać żeP . 
Veuillot wyjechał do Rzymu, aby otrzymać upowa
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żnienie Rządu Rzymskiego do objęcia posady Inspektora 
dróg żelaznych P a p i e z k i c h , ofiarowane m u przez koro- 
panją budującą takowe. —  Minister spraw zagranicz
nych, polecił Konsulom, Vice-Konsulom i Ajentom Kon
sularnym Francuzkim w Państwie Kościelnern, aby 
wzbraniali wszelkiej manifestacji na cześć Francji, i trzy
mali się zdała od wszelkich tego rodzaju demonstracji.
Z budżetu Ministerstwa wyznań pokazuje się, że u tw o
rzono we Francji 100 nowych probostw, 150 wikarja- 
tów i 1 kapelana,dla Kaplicy w Marsylji.— Krąży tu wia
domość, że Kardynał Sekretarz Stanu Antonelli, okazał 
Xięciu Grammont proklamacją Sardyńskiego Ministra 
wojny, Jenerała Fanti, w której tenże wzywa arm je 
Neapolitańską do dezercji. Kardynał Antonelli ma tak
że odpowiedzieć na okólnik Pana Thoutenel. (Nord. 
Ind: Bel:). . .

X i ę z t w a  N a d d u n a j s k i e . —  W miarę jak fakeje 
w Xięztwach rozprzęgają się, i stan rzeczy polepsza, Rząd 
stara się także o zaprowadzenie ulepszeń wewnętrznych. 
Korrespondycje z Bukarestu zawierają szczegóły, dono
szące, że kraj jest na drodze postępu. Mimo niechętnych 
pogłosek, mających swe źródło w Konstantynopolu, 
Xiążę K uza, nie zrobił dotychczas nic takiego, coby 
było przeciwnem konwencji Paryzkiej, a mianowicie 
nie udzielił sankcji, ani też wziął pod rozwagę projektu 
konstytucji wypracowanej przez Kommisję centralną 
w Fokszanach, a to dlatego, że postanowienia jej sprze
ciwiają się duchowi konwencji. Kwestją tą  zajmą się 
dopiero po przewotowaniu praw specjalnych i refor
mach praktycznych, których kraj bardzo potrzebuje. 
Wybory do zgromadzenia prawodawczego Wołoskiego, 
oznaczone są na dzień 19, 20  i 21 Lutego. (Nord).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
L o n d y n , 17go Lutego .—  Na dzisiejszem posiedzeniu 

Izby Niższej, Lord J. R ussel, na zapytanie P. Humes, 
oświadczył, że PosełjAngielski w Wiedniu, Lord Loftus, 
nadesłał Rządowi raport o stanie rzeczy w Węgrzech, 
ale nie uważa za stosowne zakomunikowanie takowego. 
Lord Palm erston  oświadczył, że Rząd, licząc na przy
jęcie traktatu handlowego ze strony Izby, nie zaw arł 
z Francją żadnego układu na wypadek, gdyby traktat 
takowy odrzucony został. Lord R ussel doniósł nastę
pnie, że Lord Cowlej o trzym ał zapewnienie od Cesarza 
Napoleona, iż tenże nie przedsięweźmie żadnego stano
wczego kroku względem Sabaudji bez zapytania Wiel
kich Mocarstw, i że nie pomyśli o wcieleniu nawet czą
stki tego kraju, przeciw życzeniom ludności Sabaudz
kiej. Wiadomość ta, zakomunikowaną została przez P. 
Thouvenel; dalsze układy są konieczne, nim ostateczne 
postanowienie powzięte będzie.

P a r y ż , 16go Lutego . —  Podług doniesień z Madrytu, 
Marokkanie proszą o pokój. Skutkiem tego zwołaną zo
stała Hiszpańska Rada Ministrów.

T u r y n ,  ld g o  Lutego. —  Onegdaj Rząd zaw arł  kon
trakt o dostawę znacznej liczby koni.

R z y m ,  111 go Lutego. —  Słychać, że Anglja zapropo
nowała Namiestnictwo Papiezkie dlaLegacji.ale Kardy
na ł Antonelli uchylił tę p r o p o z y c j ę . —  900 Baw arów 
przybyło podobno do Ankony, a więcej jeszcze jest spo
dziewanych. — Patrjoci Umbrji przesłali Garibaldemu 
10,000 fran:. (St: Anz: i Schl Ztg).
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prajrjechali do Warszawy.
Klim aszewski Wiric: Ob: z Gub: W itebskiej n r 625; Nicmierycz 

Juljusz Sędzia Pokoju z Rakowa n r 634; Sekretarew  P io tr Radca 
Ilon: z  P etersburga  n r  414.

Wyjechali: Jałow iecki W lad: Ob: do Gub: W ołyńskie j; 
MŚcjchowski F o rtu n a t Ob: do Cieszkowa; T u rscy  A nt: i Felix: Ob: 
do Kluczewska.

ł*rzyjeelii»li koleją żelazna : Łuczkiew icz W ilhel- 
ulina Ob: z K rakow a nr 369 ; Kaniewska Olimpia Ob: z P aryża  n> 
570; Z byszew śka Paulina Ob: z P aryża  nr 570.

Wyjechali koleją żelazną s Magdzinski Teofil Ob: 
do Poznania; Richter F ry d : Ob: do Opola; Z ajączkow ski Zyg: Ass: 
Kol: do W iednia.

DOIIESIMU.
piekarnia w  punkcie najw ięcej zabudowanym, pd la t 

dawnych ustalona, p rz y  róg u ulić Chmielnej i  Nowego-Swiatu 
pod N r 1523, je s t  do w ydzierżaw ienia od Śgo Jana I8 6 0  r., 
na la t, t r z y  lub w ięcej. —  Oraz Ogród fru k lo w y  do w yna 
jęc ia  zaraź.!

D o b r a  D ę b l i n y  w  O kręgu Zgierskim , Powiecie Ł ęczy
ckim położone, są  do sprzedania z wolnej ręk i. W arunk i ku
pna tych Dóbr, znajdują się u Koszutskiego Józefa, pełnomocne
go do sprzedaży, pod N r 2624 p rz y  ulicy M arjensztad w  W ar
szaw ie.

Angielka z Londynu, z w yższem  w ykształceniem , udziela
ją c a  gruntow nie swój ję z y k  rodow ity , rysunki, M uzykę i języ k  
Niemiecki, njówiąca po Francuzku, życzy znaleźć miejsce tu  w  
mieście, z tym  w arunkiem , aby mogła mieć parę godzin wolnych 
W  dzień Jo daw ania lekcji w  innym domu. Profesor F rancuz z naj- 
chlubniejsźemi rekomendacjami, pragnie zaraz p rzy jąć  obowią
zek G uw ernera tu  w  K raju lub C esarstw ie. W iadomość w  Kanto
rze  G uw ernantek i G uw ernerów  p rzy  ulicy Bielańskiej w prost 
Tłomackiego, w  pałacu dawniej Kossowskich, dziś Iłotel Białosto
cki, N r 60S. —  fi ie rb le w sk a .

D a m k i  P a r y z k i e  ow alne, do F o tografji, od najw ię
kszego do najm niejszego,form atu, są  do nabycia w  Składzie M a- 
te r ja łó w  Piśmiennych i Rysunkowych J. Rakoczy, w  W arsza
w ie N r 473B (17) p rz y  placu T eatralnym .

Z powodu nieprzewidzianych in teresów , je s t  do sprze-#' 
C i l s t n i a  lub wydzierżawienia każdego c z a su , po-1™ 

^ rząd  ii i c> urządzona i w  jednćm z najlepszych miejsc poło-w  
f 1  • Wiadomość pow ziąść można p rz y  ay

/u licy  Długiej, dom zw any  E le rta , N r 543, w  K aw iarni. %

Jest do sprzedania kilkanaście sz tuk  Obrazów olejnych, 
pędzla  znakomitych m istrzów  szko ły  w łoskie j, p rzy  ulicy T rę 
backiej pod Nrem 6 2 9 , ńa lm  p ię trze  od fron tu , u Pani Jan
kow skie j.

liolonja m ająca  rozległości dziesiatyn 105 (w łók  7 m iary 
now o-połsk iej), z dworem i budynkami w iejskiem i i gospodar- 
skiemi, w e w si Józefow o , w  Po w: Przasnyskim  Gub: Płockiej, 
o milę od m. P rzasnysza  położona , z inw entarzem  lub bez ta 
kowego , je s t  do sprzedania w  każdym czasie. Wiadomość bliż
sz ą  pow ziąść ,można ńa m iejscu , 1U!) \y W arszaw ie, p rzy  ulicy 
N alew ki pod N r 2255, u Golina.

Z powodu w y jazdu , są  do sprzedania Deble, ja 
ko to: S tół przed kanapę, Łóżko i Stoliczek mahonio
w e ,  L ustro  w  takichże ram ach , Sofa jesionow a i Sa- 

'  m ow ąr tom bakowy, p rz y  ulicy Ż óraw iej, w  domu llejn- 
bard, pod N r 161 ś ; wiadomość u Stróża.

D w a ol>szer ne I . O l i A I . E .  są  do najęcia od Śgo Ja- 
(Ejna, p rzy  ulicy Rym arskiej pod N rent 471 E , naprzeciw  
[g^Bauku. Wiadomość u  W łaściciela domu, na lm  p ię trze .

Są do sprzedania Dowozy używ ane ńa leżą
cych resorach, jako to: łiaretka m ała podwój
na W ied eń sk a , F abryki B randm ajera, praw ie no
w a , inożc s łużyć  dla Doktora, na jednego lub pa

r ę  koni. Kocz lam łarow y. lioczyk m ały z fordekJem. Fa- 
eton średni z fordeklem, V  bardzo dobrym Stanie. WiSdomość 
pod N r 725 p rzy  ulicy Leszno.

G arn itu r M e b l i  palisandrow ych, w ykładanych ró -  
zanem d rzew em , nowym  fasonem , roboty  trw a łe j i 
p ięknej, z obiciem jedwabnem  adamaszkowem , sk ła- 

’ da jący  się: z K ozety, 6u K rzeseł, 2ch Foteli, Tabo
re tu , Podnóżka , z pokrow cam i, S to łu , Konsoli, nie używ anych, 
je s t  do sprzedania z powodu w yjazdu , p rzy  ulicy Kanonja N r 
8 5 /6 , w  domu 1’odbereskiego, w  oficynie.

PĄCZKÓW i FAWORKÓW
^świeżych, codziennie od godziny 4ej po południu,] 
*doslać można przy ulicy Piwnej pod Nr 116, pod^ 
I PA PU G Ą , w  Traktjerni; gdzie zarazem przyjmują^ 
Łsi^ Obstalunki do końca Karnawału na takbwe, 
f  w n a j z n a c z n i e j s z y c h  ilościach.

F. S irieszczakow sh n .

P otrzebny  je s t Lokal, t .  j .  W ozow nia lub duży Pokój, 
na pomieszczenie Magli, p rzy  u licy  E lek toralnej. Jeżeli k to 
z PP . W łaścicieli posiada takow y, raczy  uwiadomić W łaściciela 
possesji N r 1687/8 , przez m iejską P ocztę. Pod pow yższym  Nu
merem do najęcia w  każdym czasie, dw a Pokoje i  Przedpo
kój od ogrodu.

Pew na osoba, od Sgo Jana r .  b. życzy sobie w ypo- 
gOSW życzyć Kapitał 10,000 Kip; na kamienicę 
f i  W  w  W arszaw ie , albo też  na dobra leżące blizko W a r 

szaw y , na p ie rw szą  hypolekę. Osoby in teressow ane, 
raczą  się zgłosić listow nie pod adressem M K. poste restan te  
a  P io trków , franco.

W  dniu 18 b. m. to je s t w  P iątek  w ieczorem , 
p rzy  pędzeniu W I E P R K V  z Przedmieścia 
P rag i do W arszaw y , jeden z tych maści b ia łe j, 
chudy, od łączy ł się i zaginął. Ktoby takow ego 

p rzy trzy m ał, zechce dać zoać do Jana B łażejczyk w  P o w ąz
kach pod N r 35 zam ieszkałego, za nagrodą Its. 1.

jlSA»KWVCZAJM SPOSOBNOŚĆ AABY- 
j WANIA D K /.EH  l  OPALOWEGO
> po cenie nader nizkicj.
i Z powodu wyprzedaży z Magazynu, jest do sprzeda- 
|  rtia po cenie dotąd niepraktykowanej D B Z E W O  
\  O L S Z O W E  w szczapach od półtora do dwóch  
{łokci długich, ułożonych w  sążnie kubiczne trzy- 
5 łokciowe, z. poręczeniem za suchość, zdrowość i rze- 
I teiną miarę onegoż, po Złp. 5(3 za sążeń, z odstawą, 
{która pod okiem człowieka zaulanego, nazajutrz po 
{zam ów ieniu następuje. Obstalunki przyjmują się:  
s w Składzie Cygar P. Rosenbluma, w Pałacu Hr: Za- 
J moyskiego Nr 67  ul: Nowy-Świat; w Handlu Korzen- 
|  nytn P. Grabowskiego ul: Graniczna Nr 967 ,  w Kan- 

tdrzeLot: P. Tycz Nr 740  ul: Rymarska, oraz w M a-  
gazynie pod Nr 2928  na Solcu, w posessji SSrów Lot-  
ryngier, w g o d :o d l  z p o h d o  zmierzchu, każdego dnia.

Zawiadamia interessow aną Publiczność, że w  dniu 18 (1) 
Marca r .  b ., na gruncie Miasta S ław kow a, przed delegowancmi 
Urzędnikami ze strony Z arządu  Pocztowego i Naczelnika Po
w iatow ego, odbywać się będzie licy tacja  na sprzedaż około 28 
ćentnarow  D ł l A T t I ,  po zbiegłym zó granicę Jałm użyóskim , 
b- E spedytorzc Poczty  w Strzem ieszycach W ielkich, na rzecz 
uronionych funduszów Pocztow ych, zajętych . Chęć przeto  ku
pna m ający , zechcą się w  pow yżej oznaczonym m iejscu i te r
minie zgłosić.

Z powodu nieprzewidzianych bkolfcznóSci, do odśtąpieria za
ra z  MVSTnVBlT.1V w raz  z Norymberszczyzną,
w  miejscu korzystnbm . Wiadomość w  D ystrybucji p rz y  ulicy 
S to-K rzyzkiej, za Cukiernią.

15 korcy H O SilC H N Y  czerwonej, je s t  do 
sprzedania w  Dobrach S try jna  w  Powiecie i O kręgu K rasnosta
wskim  G ubernji Lubelskiej.
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POHL
WASSER

EAU 
DE POHL

CESARSKO-KRÓLEWSKA-AUSTUJACKA
w y ł ą c z n i e  u p r z y w i l e j o w a n a

POHL
zapobiegająca wypadaniu włosów

w y n a l e z i o n a  p r z e z

f

JOZEFA MARKOWSKIEGO
FRYZJERA W WilillMl.

S k ł a i l  t . l i m n y  w  W a r s z a w i e  u  J a n a  M a r l i o w s l ł i e g o  f r y z j e r a ,  u l i c a  B i e l a ń s k a  N r  1 6 6 <

Alicie dowodów doznanego sku tku , ośmiela mię zw rócić uw agę Szanownej Publiczności na ten jedynie niezawodny i do
św iadczony środek, k tó ry  nictylko wypadanie w łosów  tam uje, lecz gdzie się jeszcze znajdują małe korzonki w łosów  wzina- 

łcn ia  i w  najkrótszym  czasie do mocnego i gęstego porostu przyczynia się . >
W ynalazca  p racując przeszło la t piętnaście w  tym  zawodzie, p rzez  liczne zastosowania, nabył j u z  pewnego przekona- S

Jn ia  «  n i e z a w o d n y m  s k u t k u  t e j  w o d y ,  i zaręcza ze Szanowna Publiczność nabyw ając tego P ł y n u ,  na zawód, 
i  narażoną nie będzie. W oda ta  oddaną by ła  pod rozbiór tu te jsze j / te d y  L e k a r s k ie j  i takow a uznaną została za jedyny  śro^ 
Adek d o  w z m o c n i e n i a  i  p o r o s t u  w ł o s ó w .
? Podczas używ ania le j W ody w ło sy  pow inny o ile można, pozostawać suche lub lekko w ilgotne, do czego najlepsi
i środkiem je s t  w yrobiony przez tegoż Józefa M arkowskiego ©LEJEIi. pod nazw ą POHL.
5 S k ł a d  g łów ny tegoż P ł y n u  i O l e j k u  na całe K rólestw o Polskie znajduje się u B rata  W ynalazcy  Jana M ta r jC
[ k o w s k i e g o ,  u trzym ującego Zakład F ryz jersko -P erukarsk i, p rzy  u licy  Bielańskiej N r 466 w  W arszaw ie.

Osoby na Prow incji zam ieszkałe, życzące sobie nabyć te j WODY, raczą  nadesłać adres, a p rzesy łka  dopełnioną lię-J 
sdzic w  ja k  najkrótszym  czasie.

P o rtrp ja n y  palisandrow e' i mahoniowe no
w e, i o półsiódmej oktaw y , zupełnie w y restau ro - 
w an y , są do sprzedania każdego czasu, p rzy  rogu 
ulicy Senatorskiej i Panitow iczowskiej, w  Fabryce 

Fortep janńw , N r 460.
O T a j n t e k  Z i e m s k i  W C H B l t y  z W sią  zarobną 

B o jary  i Folw arkiem  W ik to ry n , w  Okręgu K alw aryjskim , Gu- 
bernji A ugustow skiej, o pó łto ry  mili od granicy P rusk iej, 3 mile 
od Marjampola i K ahvarji, a o milę drogi od szosy W ierzbołow a 
położony, z Inw entarzam i, Sprzętam i gospodarskiemi, G orzelnią, 
Młynem w ie trzn y m , Olearnią; jak  niemniej N J i e r i i c l i o m o ś e  
m iejska w  mieście Marjampolu Gubernji A ugustow skiej położona, 
sprzedane zostaną przez publiczną licytację w  drodze działów  w  
dniu 15 (27) Lutego r .  b., w T rybunale C yw ilnym  G ubernji Augu
stow skiej w  mieście Suw ałkach, przed delegowanym W . E dw ar
dem W ierzbickim , Asscssorcm tegoż T rybunału . L icy tac ja  Dóbr 
zacznie się od summy Bs. 35 ,000 . Vadium oznaczone je s t  na lis . 
5 ,000 , Nieruchomość miejska od summy Bs. 4,5,00. Yadjum ozna
czone je s t  Its. 1 ,000. W arunki p rze jrzeć  można u W go P isarza 
T ry b u n a łu  Cywilnego w  Suw ałkach, jak  rów nież u Patronów  te 
goż T rybunatu  W . Nagórki i W . A w ejdy w  Suw ałkach.

N ow y F o c t r p j a n  palisandrow y o siedmiu^o- 
p S K p S S i  k taw ac li, z całym  blatem  metalowym  1 czterem a 

żelaznemi s z t a b a m i ,  z powodu braku m iejsca , je s t  
do sprzedania, w raz  z paką, za cenę niższą od te j , 

za k tó rą  b y ł kupiony. Wiadomość p rzy  ulicy Senatorskiej _w do
mu G alie, naprzeciw  Kościoła X X . Reform atów , pęd N r 4 6 7 B , 
u  Rządcy domu, Chirurga Szczecińskiego.

T~rl~ Na żądanie pełnoletnich Sukcessorów po Krystynie”? 
j  z Zeibigów i Karolu Gothillie małżonkach Kudiger pozostałych,,,? 
{ sprzedane zostaną przez licytację publiczną tu  w  W arszaw ie j  
ł  pod N r 1293 p rzy  ulicy N ow y-Sw iat w  dniu 9 (21) Lutego r . » 
?b . o godzinie 10 z rana i dni następnych, przed podpisanym Pi- ? 
isa rze in  A ktow ym  odbyć się m aiącą, B u c k o i n o ś c i  do spad-? 
?k u  po nich należące, a mianowicie: Meble mahoniowe i jesionu-* 
J w e, F ortepian  mahoniowy, L u stra , O brazy olejne w ramach ? 
ł  ozdobnych, Miedź kuchenna, różne kosztowności, Szkła, N a ć z y - | 
J nia porcelanowe, F ajans, Garderoba damska i m ęzka, Bielizna i 1 
|  Pościel, oraz dw a Pojazdy; a to za gotow iznę zaraz po p rz y b i- j  
jc iu  płacić się w inną. —  J. N o sk o w sk i.  J
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KAWTOR
INTERESSÓW ZIEMIAŃSKICH

J< H. Gregorowicza i li. Dębskiego,
w pałacu Hr: And: Zamoyskiego, na Krakowskiem-Przediuicściu 

Nr 67, wprost Kopernika.
Sprzedaż grantów na Kolonje*

0  dwie wiorst od W arszawy, w liii/kości szosę, są do sprze
dania grunta na włóki, w  połowie prawie Ł ąk i Pastwisk, co 
może stanowić korzystne miejsce nietylko dla prowadzenia rol
nego i mlecznego gospodarstwa, lecz obok tego przyjemnem 
ustroniem dla mieszkańców W arszawy. Wiadomość w  powyż
szym Kantorze.

W  domu pod Nr 671 B, przy ulicy Le
szno , jes t do sprzedania w  dobrym stanie

XJE1M W a   P i

Cremc de concombrcs 
( G O Ł D - C B E i n  O G Ó B R O W Y )  I

na wygubienie bez zawodu Piegów, Liszai, Trądu, i|jj 
wszelkich wysypek na twarzy i rękach, oraz na. ude U 
likatnienie płci, zawsze ze świeżych ogórków wyra-ra 
biany, sprzedaje się słoik po k. 75. E A C  de Carne-n 
vale, ulubione i powszechnie teraz używane Perfumy rj 
po k. 75. WESTALKf, czyli Kadzielnice wieczne, jużQ 
nadeszły do Perfumerji A. B. Elsner, przy uli: Kra:-E| 
Przed: i Królewskiej Nr 9, obok składu Cygar. U

a c  ̂ x —>ic  i — i t  a  7 :  i . —ł k  a  . i :  a — 11 j — , c a..— i  l i — ,  r  m.— J 1";

Kłowa . l r k a d j a .  —  Dzis dany będzie Bal Towarzyski 
w  nowo upiększonych i ozdobionych Salonach, na którym Muzyka 
w  wielkim komplecie grać będzie. —  Restauracja miejscowa przy
sposobiła wielki zapas Potraw , Napojów i Chłodników. Dorożki 
do odwożenia Szanownych Gości są zamówione, z czem polecam 
się.—  Anna J a n k o w s k a .

Harmonja składająca się z 2ch głosów melodyjnych w  u- 
życiu salonowym, w kształcie Melodikonu, zupełnie nowa, spro
wadzona z P ary ża , która to Harmonja upiększająca głos i me- 
lodją damską, użyteczną być może w  wszelkich użyciach salo
nowych , dla uprzyjemnienia głosu i śpiew u, takowa z powodu 
w yjazdu je s t do zbycia za pomierną cenę, przy ulicy W ierz
bow ej, w  domu dawniej Pctyskusa, w Składzie ltękawiczni- 
czym.

, f P l !  
* 1  ,

■ $ i& r

j  o —  —  " r *  " v “ u “ —  ■ — —  j  —  —
1 ~3 kty Bryczka zupełnie k ryta, zdatna do po- 

dróżyj oraz Sanie do tejże, na czas zimowy potrzebne ; wiado
mość powziąść można u Stróża miejscowego.

Z powodu w yjazdu , jes t do sprzedania kompletny 
garnitur Mebli mahoniowych; Stoliczek palisandro
w y  do roboty, Szafa, tudzież Choinonta na pa
rę  koni, wszystko w  bardzo dobrym stanie. Wiado

mość w Cytadelli za Żelaznemi kratami, drugi dom po prawej 
ręce na dole.

Jest do wynajęcia ŁOKAŁ od̂  Wielkicj-Nocy, składający 
się z 4ch Pokoi i Kuchni; może służyć na jaki Zakład, dotąd 
bowiem istnieje Gastrono.mja. Wiadomość u Rządcy domu Nr 
1271 przy ulicy Nowy-Swiat.

Fortepjan palisandrowy, o 7u oktawach, 
mało bardzo używany, z całą p latą metalową, Jest 
do sprzedania, za cenę 1,650 złp. Wiadomość przy 
ulicy Krochmalnej pod Nrem 1007, wprost Fabry

ki Octu, na Im piętrze w dziedzińcu.
g f - ^ T - r  N a g r o d y  R s .  1 5 ,  —  W  dniu 17 b. m., wy-

chodząc zKassy sprzedaży Stempla, zgubione zostały 
następujące U s .  I l l  k o p :  5 0  w bi
letach Rossyjskich, a mianowicie: trzy  papierki 25-Rublowe, dwa 
10-Rublowe, trzy  5-Rublowe, jeden Kupon 10-Złotowy. Ła
skaw y znalazca, przez wzgląd że te pieniądze nie są własno
ścią poszkodowanego, lecz zostały mu powierzone na kupno Pa
pieru Stemplowego i Tytuniu, oraz iż tenże nie jest w stanie 
zwrócić właścicielowi kwoty zagubionej; raczy złożyć takowe 
w  Sklepie Korzennym P. Berysza Klepfisz przy ulicy Twardej, 
w  domu Haberfelda N r 1103B, gdzie otrzyma powyższą nagrodę.

Rada. Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala 
Sgo Rucha PP. Marcinkanek.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że w dniu 11 (23) 
Lutego r. b. o godzinie 2ej z południa, w Gmachu Szpitalnym 
Sgo Ducha PP. Marcinkanek, przy ulicy Konwiktorskiej, w  b. 
Koszarach Sierakowskich, odhywać się będzie głośna in plus 
licytacja na sprzedaże różnych elfektów do użytku w  Szpitalu 
nieprzydatnych, i rzeczy do ubioru służących, a to za gotowe, 
zaraz po przybiciu, płacić się mające pieniądze. —  Za Opiekuna 
Prezydującego, Członek Rady Borzęcki.

W A J i H A  posiadająca wszelkie przymioty, 
jakie tylko być mogą dobrej Mamki, życzy sobie 
stosownego miejsca. Wiadomość w Pradze, p rzy  
Rogatkach Moskiewskich pod Nr 291 w  mieszka

niu Akuszerki.
Ja niżej podpisany, założyłem w mieście Słupcy Ilantor 

Służby niższej gospodarczej ,  jako t o : Parobków, 
Fornali i t. p., tak z Królestwa, jako też i z Pruss. —  Kto więc 
z JJW W . Panów potrzebować będzie wyżej namienionych indy
widuów, zechce się zgłosić do ranie, a wszelkie jego żądania zała
twione będą- Korrespondeneje zaś adresowane być winny franco, 
na ręce Ludwika Sommer w  mieście Słupcy. —  ł . i l ( I  w i U  
Soinmer.

K O ®  O G I E R  znakomitej rassy, 
wierzchowiec, zdatny i do uprzęży, jest do 
sprzedania. Wiadomość pod Nr 30 przy ulicy 

N o w y  Świat,  rano do godziny 9ej i po południu od 3ej 
do 5ej. Stróż miejscowy wskaże.

Donosim, że u P. Michała Majewskiego w Instytucie 
gimnastyki pedagogicznej, higenicznej i gimnastyki za
stosowanej dla chorych, według wskazań W W . Dokto
rów, tyle pożądane; ćwiczenia gimnastyczne praktykują 
się codziennie dla obiej płci w różnych godzinach, podług 
najnowszego sysfemu Szwedzkiego; a co do urządzenia i 
prowadzenia całego in s ty tu tu ,  takowy do rzędu p ie r 
wszych zaliczyć można. Aby się zaś przekonać jaki zba
wienny wpływ wywiera gimnastyka na stan zdrowia, 
dostatecznie będzie odczytać rozprawę w tym przedmio
cie przez Wgo Doktora Łuczkiewicza ,o  której już wspo
mnieliśmy przy odczytaniu takowej przez niego na tego- 
rocznem posiedzeniu Warszawskiego Towarzystwa Le
karskiego. Instytut ten połączony z nauką fecfitowania, 
mieści się ulicy Królewskiej, w pałacu Łubieńskich.
■ b i p i J B  z rassy B m<*1«K«’»'v, cały

I  j l  morągowaty, z białą małą strzał-
I  ką na p i e r s ia c h ,  w dniu 18 b. m.

|  wybiegł z domu Nr 636 przy
ulicy Trembackiej. Kto go odprowadzi pod po

wyższy Numer, lub do Drukarni Kurjera, otrzyma nagrody 
Rubel srt ■ ■

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w  południe ciepła stopni 2.
D z iś  rano wysokość wody na lV ille ,  stóp 4 cali 6. (Przyb:).
T E A T R  WIELKI. Jutro, T ru b a d u r,  Panna P łodow ska  przed

s ta w i rolę Leonory.
T B  4 0 1 , 1 . '  Dziś Muzykalua Zabawa; Program wyborowy; 

Początek o godzinie 7ej. —  Oddzielne wejście do Sali od ulicy 
Królewskiej, w dziedzińcu na prawo, gdzie wskazuje napis: 
„Wchód Salonu Koncertowego Tivoli".

{STS?* BlIZłK A  Pana Jakohięgo, każdodziennie 
w  Kawiarni łWarszawslcłej, Nr 605 ulica Bielańska, 
naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema Koronami.

©STRYCH wyborowe św ieże, codziennie nadchodzą d® 
Handlu A. Stępkowskiego, N r 473 C, wprost Teatru.

©STRYCH codziennie nadchodzą do Handlu L. Krupe- 
ckiego, wprost Rymarskiej, sztuka po kop. 4.

Do Handlu T. Czaban, w  Gmachu Teatralnym, nadeszły 
świeże wyborowe OSTRYCH*

W  Drukarni Kurjera W arsza:.—  Wolno drukować, dnia 8 (20) Lutego 1860 r. —  Starszy Cenzor, F . Sobiet%c*aAski.


